4
v & R
SQECUTIVITA
{?Miam

MAMEDIATA E3ECUTHY

La presente deliberazione viene affissa il 2 MAGR. 20} ___allAlbo Pretorio per rimanervi 15 giorni

PROVINCIA di BENEVENTO

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n._994  del 28 APR 008

Oggetto: Benevento — L.R. 42/79 art. 2 lett. a). Approvazione in linea tecnica del progetto
preliminare per i lavori di adeguamento alle norme sulla sicurezza del palazzetto
dello Sport Palatedeschi sito in Benevento alla via Santa Colomba - Richiesta
Contributo € 299.960,64.

L'anno duemilasei, il glornoicmogo del mese di Sz\m QQ presso la
Rocca dei Rettori si & riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori:
1) On.le Carmine NARDONE - Presidente
2) . oo GipLLoNARD B e ASSENTE
3) rag. Alfonso CIERVO - Assessore
4) ing. Pompilic FORGIONE - Assessore ASSENTE
5) Dott. Pasquale GR!MALD! . - Assessore
€) Dott. Giorgio Cario NIbTA - Assessore
7) Dr. Carlo PETRIELLA - - Assessore
8) Dr.  Rosario SPATAFORA - Assessore ASSENT
9) gecm. Carmine VALENTINO - Assessore

Con la partecipazione del Segretar}ei/?enerale Dott. Gianclaudio IANNELLA

UASSESSORE PROPONENTE | An oo LN

{

GIUNTA

Preso visione deila proposta del Settore Edilizia e Patrimonio che di seguito si trascrive
integralmente:

“Premesso che:

- Questo Ente e proprietario del palazzetto dello sport denominato Palatedeschi e sito alla via
Santa Colomba di Benevento;

- il palazzetto e intensamente utllizzato da numerose compagini sportive che militano in
campionati nazionali di calcio a 5, basket, pallavolo e pallamano;

- nel palazzetto vengono svolte annualmente numerose manifestazioni e spettacoli di rilevanza
nazionale che richiamanao una notevole affluenza di pubblico;

Considerato:
- [limpianto sportive € stato inaugurato nel 1987 e che ['obsolescenza tecnologica richiede un
intervento consistente di adeguamento degii impianti;
- che gli interventi pia importanti ed urgenti da realizzare consistono nelladeguamento:
o centrale termica; :



O O O O

impianto sprinkler (sicurezza ed antincendio);

quadro elettrico distribuzione BT,

centrale di ventilazione impianto di climatizzazione;

estensione del funzionamento dellimpianto esistente al periodo estivo mediante
installazione di macchina refrigeratrice;

Che il quadro economico riepilogativo e il sequente:

A) Lavori
Importo delle lavorazioni a base di gara: €216.489,45
Importo oneri della sicurezza non soggetti a ribasso €  6.695,55 ,
Importo totale dei lavori € 223.185,00
B) Somme a disposizione della Stazione Appaltante
IVA al 20% sui lavori € 44.637,00
Spese generali e tecniche - € 26.782,20
Spese tecniche generali + IVA 20% € 19.384,00
IVA su spese generali e techiche € 3.356,44
SOMMANQO ) € 76.77564
IMPORTO TOTALE € 299.960,64

Tenuto conto che:

con Decreto Dirigenziale n°® 92 del 8/03/2006 dell'Area Generale di coordinamento assistenza
sociale, la Regione Campania ha pubblicato un bando con requisiti di ammissibilita e criteri di
riparto dei contributi agli enti L.ocali per lavori di impiantistica sportiva pubblica ai sensi della
L.R. 42/79, art. 2 lett. a), relativamente all’anno 2006; ’
limporto complessivo dell'opera non deve superare € 300.000,00; in caso contrario l'ente
richiedente deve disporre di mezzi finanziari sufficienti alla copertura della maggiore spesa;

Per tutto quanto sopra esposto si propone di:

1)  approvare in linea tecnica il progetto preliminare di adeguamento alle norme di sicurezza
del palazzetto dello Sport Palatedeschi di Benevento sito alla via Santa Colomba in
Benevento per l'importo complessivo di € 299.960,64;

2)  richiedere alla Regione Campania — Settore Sport, Tempo libero e Spettacolo, per detti
lavori, un contributo di € 299.960,64 ai sensi della Legge Regionale 42/79 art. 2 lett. a)
relativamente all'anno 2006;

3)  approvare il sequente quadro economico:

A) Lavori
Impoito delle lavorazioni a base di gara: € 216.489,45
Importo oneri della sicurezza non soggetti a ribasso € 6.695,55
Importo totale dei lavori € 223.185,00
B) Somme a disposizione della Stazione Appaltante
IVA al 20% sui lavori € 44.637,00
Spese generali e tecniche € 26.782,20
Spese tecniche generali + IVA 20% € 19.384,00
IVA su spese generali e techiche € 3.356,44
SOMMANO € 76.77564
IMPORTO TOTALE € 299.960,64

Ritenuto, altresi, doversi procedere all'approvazione della suesposta proposta;

ESPRIME parere favorevole circa la regolarita tecnica della proposta.



Li

[l Dirigente S.E.P.
(Dott. Ing. Valentino MELILLO)

\/‘Q—Q/U/x_,,\o

ESPRIME parere favorevole circa la regoiarita contabile della proposta.

Li

Il Dirigente del Settore
FINANZE E CONTROLLO ECONOMICO
( Dott. Sergio MUOLLO)

LA GIUNTA

Su relazione dell’Assessore al ramo
A voti unanimi

wd

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in narrativa che formano parte integrante e sostanziale del presente

atto;

1) approvare in linea tecnica il progetto preliminare di adeguamento alle norme di sicurezza del
palazzetto dello Sport Palatedeschi di Benevento sito alla via Santa Colomba in Benevento

per importo complessivo di € 299.960,64;

2) richiedere alla Regione Campania — Settore Sport, Tempo libero e Spettacolo, per detti
lavori, un contributo di € 299.960,64 ai sensi della Legge Regionale 42/79 art. 2 lett. a)

relativamente all’anno 2006;
3) approvare il sequente quadro economico:

A) Lavori
Importo delle lavorazioni a base di gara: € 216.489,45
Importo oneri della sicurezza non soggetti a ribasso €  6.695,55
Importo totale dei lavori € 223.185,00
B) Somme a disposizione della Stazione Appaltante
IVA al 20% sui lavori € 44.637,00
Spese generali e tecniche € 26.782,20
Spese tecniche generali + IVA 20% € 19.384,00
IVA su spese generali e techiche € 3.356,44
SOMMANO € 76.775,64
IMPORTO TOTALE € 299.960,64

4) onerare il Dirigente del Setiore Edilizia e Patrimonio di tutti gli atti e provvedimenti

consequenziali;
5) dare alla presente immediata esecutivita, stante 'urgenza a provvedersi.



Verbale letto, confermatg e sottoscritto IL PRESIDENTE

Dr. Gianclaudio IRNNELLA e C E
N. 33&:[ Registro Pubblicazione :

Si certifica che la presente deliberazione & stata affissa all’Albo in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi a norma dell’art. 124 del T.U. - D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267.

BENEVENTO 2 MAG. 2008 4

IL MESSO - - gL%EGRETARlO_,I, ENERALE

\Gy//(“ Fdede £ 0
S A ERar iz

3« & P
La suestesa deliberazione ¢& stata affissa all’Albo Pretorio in data & : g g*’%fm

contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi dell’art. 125 del T.U. — D.Lgs. vo 18. 08 2000, n.
267.

SI ATTESTA che la presente deliberazione ¢ divenuta esecwutiva a norma dell’art. 124 del T.U. -
D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei términi di legge.

i . QMG
IL. RESPONSABILE DELL’UFFICIO IL. SEGRETARIO GENERALE

iL SEGRETARIO OENERAL B
==========:m:==n====:====m=‘===m==========::.i’f._.f.g..ﬂ.ﬁ.:r.ﬁﬁ&ﬂﬁéﬁﬁﬂﬁé%rﬁ@:::::==

Si certifica che la presente deliberazione & divenuta esecutiva ai sensi del T.U. — D.Lgs.vo
18.08.2000, n. 267 il giorno

* Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267)

0 Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma3, D.Lgs.vo 18.08.2000, n.
267)

O E’ stata revocata con atto n. del

BENEVENTO, li

Il: SEGRE

mma ,§§E§ALE

=================="‘—"======:===========:‘—'=======:£ﬁf—.ﬂ:{:;:- —————— R H ééé::
Copia per BITArYIC ] . A

% SETTORE S0 il __protn_ /% ) é L
SETTORE il ~ prot. n. fg”’?’ NV
SETTORE il ' prot. n.
Revisori dei Conti ALy il prot. n.

N Nucleo di Valutazione <7~ < 06 i prot. n.

Y Sepegme



